
 

 

TVIRTINU: 

Šiaulių rajono savivaldybės 

švietimo paslaugų centro 

direktorė 

 

Vaida Markauskienė 

2024-01-09 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO PASLAUGŲ CENTRO  

2023 M. ATASKAITA 

 

ĮGYVENDINANT ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ 

 

Eil. 

Nr. 
Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

Tikslas – Mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, didinti skaidrumo kultūrą 

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Darbuotojų, manančių, kad apie korupcinio pobūdžio veiką praneštų, dalis: 2023 m. – 60 proc. 

2. Darbuotojų, teigiančių, kad apie korupcinio pobūdžio veikas praneštų Specialiųjų tyrimų tarnybai, dalis: 2023 m. – 30 proc.  

3. Nustatytas atsparumo korupcijai lygis. 

4. Užtikrintas nuoseklus, sklandus ir veiksmingas korupcijos rizikos valdymas. 

1 uždavinys. Tobulinti antikorupcinę aplinką 

6. Atliekant Savivaldybės įstaigų, 

valdomų įmonių auditus 

nevertinama, ar nėra pastebėtuose 

trūkumuose korupcijos 

pasireiškimo tikimybės apraiškų. 

Išanalizuotos Savivaldybės įstaigų, 

valdomų įmonių veiklos sritys, 

kuriose galimas korupcijos 

pasireiškimas,  nustatyti korupcijos 

rizikos veiksniai, numatytos ir 

įgyvendintos prevencinės priemonės 

jų užkardinimui. 

Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba 

 

Savivaldybės centralizuota 

vidaus audito tarnyba 

Iki 2021–2023 

metų IV ketvirčio 

pabaigos 

Pateiktos Savivaldybės 

administracijos direktoriui 

audito išvados ir nurodytos 

pastebėtos galimos 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės apraiškos 

Savivaldybės įstaigų, 

valdomų įmonių veiklos 

srityse. 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

Atliktų auditų ir 

rekomendacijų, susijusių su 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybe, skaičius. 

Švietimo paslaugų centras gavo Savivaldybės centralizuotos vidaus audito tarnybos 2023 m. gruodžio 22 d. ataskaitą Nr. CV-17(22.9) ir sudarė 

rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planą. 

2 Uždavinys. Efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, veiklą 

7. Neužtikrintas veiksmingas 

Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo nuostatų 

įgyvendinimas. 

Paskirti asmenį, atsakingą už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių kuratoriai 

Iki 2022 m. II 

ketvirčio pabaigos 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse paskirti asmenys, 

atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą. 

Informacija apie atsakingą 

asmenį skelbiama 

Savivaldybės įstaigos, 

įmonės interneto 

svetainėje. 

Švietimo paslaugų centre paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, kuris vykdo asmens, atsakingo už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą funkcijas. 

Informacija apie atsakingą asmenį skelbiama Švietimo paslaugų centro interneto svetainėje. 

3 uždavinys. Nustatyti atsparumo  korupcijai lygį 

8. Nenustatytas atsparumo korupcijai 

lygis. 

Nustatyti atsparumo korupcijai lygį 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtinta Atsparumo 

korupcijai lygio nustatymo metodika. 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių kuratoriai 

2022 m. Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse nustatytas 

atsparumo korupcijai lygis. 

Švietimo paslaugų centre nėra nustatytas atsparumo korupcijai lygis (AKL), nes nėra Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta Atsparumo 

korupcijai lygio nustatymo metodika. 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

4 uždavinys. Užtikrinti efektyvų korupcijos rizikos valdymą 

9. Neužtikrinamas Lietuvos 

Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 

dalies (nuo 2022 m. sausio 1 d. 17 

straipsnio 4 dalies) nuostatų 

įgyvendinimas, interneto 

svetainėse skelbiami neaktualūs 

pareigų, kurias siekiantys eiti arba 

einantys asmenys privalomai 

tikrinami kreipiantis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybą, sąrašai. 

Nustatyta tvarka kreiptis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybą dėl informacijos apie asmenį, 

siekiantį eiti arba einantį pareigas, 

numatytas Korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje (nuo 

2022 m. sausio 1 d. 17 straipsnio 4 

dalyje). 

 

Aktualizuoti Savivaldybės interneto 

svetainėje pareigų, kurias siekiantys 

eiti arba einantys asmenys 

privalomai tikrinami kreipiantis į 

Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą, sąrašai. 

Bendrųjų reikalų skyrius 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių kuratoriai 

Pareigų, kurias 

siekiantys eiti arba 

einantys asmenys 

privalomai 

tikrinami 

kreipiantis į 

Lietuvos 

Respublikos 

specialiųjų tyrimų 

tarnybą, sąrašai 

aktualizuojami kas 

ketvirtį. 

 

Privaloma tvarka, 

numatant priimti į 

nurodytas pareigas 

Korupcijos tikimybės 

sumažėjimas priimant į 

įstaigą nepriekaištingos 

reputacijos asmenis. 

Savivaldybės interneto 

svetainėje aktualizuojami 

pareigų, kurias siekiantys 

eiti arba einantys asmenys 

privalomai tikrinami 

kreipiantis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą, sąrašai. 

Kreiptasi dėl visų asmenų, 

siekusių eiti pareigas, kai 

kreiptis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą 

informacijos yra privaloma 

(100 proc.), kreipimųsi 

skaičius. 

Švietimo paslaugų centre yra patvirtintas Pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, sąrašas. 

Informacija skelbiama Švietimo paslaugų centro interneto svetainėje. 

Į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas, numatytas Korupcijos 

prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje (nuo 2022 m. sausio 1 d. 17 straipsnio 4 dalyje) nebuvo kreiptasi, nes 2023 metais nebuvo numatyta asmenų 

priimti į nurodytas pareigas. 

Tikslas – didinti darbuotojų nepakantumą korupcijai ir skatinti juos įsitraukti į antikorupcinę veiklą, užtikrinti atsakomybės neišvengiamumo 

principo taikymą 

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Užtikrintas Korupcijos prevencijos veiksmų plano priemonių vykdymo viešumas, informacijos aktualumas. 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

2. Darbuotojų, teigiančių, kad žino kokia atsakomybė gresia už korupcinius nusižengimus, skaičiaus padidėjimas: 2023 m. – 50 proc.  

3. Darbuotojų, teigiančių, kad norėtų prisidėti prie vykdomos antikorupcinės veiklos, skaičiaus padidėjimas: 2023 m. – 30 proc.  

1 uždavinys. Didinti antikorupcinį sąmoningumą, visuomenės įtraukimą priimant sprendimus 

2 uždavinys. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę 

3 uždavinys. Ugdyti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą 

4 uždavinys. Įgyvendinti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu pateiktas rekomendacijas 

19. Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

interneto svetainėse rubrikoje 

,,Korupcijos prevencija“ 

neskelbiama informacija apie 

korupcijos prevencijos priemonių, 

kurias įstaiga privalo vykdyti, 

įgyvendinimą. Neužtikrinamas 

vykdomų antikorupcinių priemonių 

viešinimas. 

Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

interneto svetainėse skelbiama 

informacija apie korupcijos 

prevencijos priemonių, kurias įstaiga 

privalo vykdyti, įgyvendinimą. 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių kuratoriai 

Kasmet iki 

gruodžio 1 d. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių interneto svetainėse 

skelbiama informacija apie 

korupcijos prevencijos 

priemonių, kurias įstaiga 

privalo vykdyti, 

įgyvendinimą. 

2023 m. lapkričio 30 d. atnaujinta Švietimo paslaugų centro interneto svetainė ir rubrikoje ,,Korupcijos prevencija“ skelbiama informacija apie 

korupcijos prevencijos priemonių, kurias Švietimo paslaugų centras privalo vykdyti, įgyvendinimą. 

 

_____________________________________________ 


